
UCHWAŁA NR XIII/81/2025 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 4 lutego 2025 r. o zmianę – aktualizację prawa miejscowego 
w zakresie funkcjonowania 2 pomników przyrody oraz utworzenie dokumentu – raportu stanu 

zauważonych potrzeb w zakresie pomnika przyrody lub w przyszłości pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024, 
poz. 1465,poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940 ) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 4 lutego 2025 r. postanawia się uznać za zasadną w części A dotyczącej zmiany – 
aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 2 pomników przyrody znajdujących się na terenie 
Gminy Lipno w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy 
o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór, natomiast w części B 
dotyczącej utworzenia dokumentu – raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomnika przyrody 
lub w przyszłości pomników przyrody i corocznego lub półrocznego przedstawiania go Radzie Gminy 
z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku wokół pomników przyrody uznać 
za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lipno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5658374-03F1-499F-85C0-21597198D7D9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 4 lutego 2025 r. do Rady Gminy Lipno wpłynęła petycja złożona w interesie publicznym, 
dotycząca w części A zmiany – aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 2 pomników 
przyrody znajdujących się na terenie Gminy Lipno, w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych 
przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie 
sprawującego nadzór oraz w części B utworzenia dokumentu – raportu stanu zauważonych potrzeb w 
zakresie ochrony pomnika przyrody lub w przyszłości pomników przyrody i corocznego lub półrocznego 
przedstawiania go Radzie Gminy z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania, 
porządku wokół pomników przyrody. 

Zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy 
rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane 
przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.  

Mając powyższe na względzie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu 9 kwietnia 
2025 r. dokonała analizy treści petycji i ustaliła, co następuje: 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze 
uchwały rady gminy. Będące przedmiotem petycji obiekty ustanowione zostały przez Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy oraz Wojewodę Włocławskiego – organy, które nie posiadają 
już kompetencji w tym zakresie. Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie działań zmierzających do 
aktualizacji sytuacji prawnej istniejących form ochrony przyrody. 

Odnosząc się do punktu B petycji z dnia 4 lutego 2025 r., który dotyczy utworzenia dokumentu – 
raportu stanu zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomnika przyrody lub w przyszłości pomników 
przyrody i corocznego lub półrocznego przedstawiania go Radzie Gminy z uwzględnieniem stanu 
zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku wokół pomników przyrody, Komisja Skarg, Wniosków i 
Petycji postanowiła nie uwzględnić petycji w tym zakresie. 

W aktualnym porządku prawnym nie ma przepisu, który nakłada obowiązek raportowania Radzie 
stanu pomników przyrody. Natomiast w świetle obowiązujących przepisów, podjęcie jakichkolwiek działań 
związanych z pomnikami przyrody, w tym ich ustanowienie, zniesienie oraz przeprowadzenie zabiegów 
pielęgnacyjnych, wymaga uchwały Rady Gminy. 

 Biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Lipno rozstrzyga 
przedmiotową petycję jak w treści niniejszej uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5658374-03F1-499F-85C0-21597198D7D9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/81/2025 RADY GMINY LIPNO z dnia 17 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


